
Dolní Nětčice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.476176N, 17.675012E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 428 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 753 54

Adresa URL: www.dolninetcice.cz

O obci
Dolní Nětčice leží ve středu kraje zvaného Záhoří, rozprostírajícího se  mezi Hanou, Valašskem a
Hostýnskými vrchy. Protéká jimi Dolnonětčický  potok, pramenící pod vrchem Maleník.

Historie obce
Jméno Nětčice vzniklo příponou –ice k osobnímu jménu  Nětek, Nětka, které má slovesný kořen
nět- ze staročeského nietiti oheň,  čili „rozněcovat oheň“. V latinských textech je uváděno Dolno
Nieczicze, v  německých Unter Nietschitz, před rokem 1918 jako Dolní Něčice.

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství, obchod potravin, ubytovat je možné v místní ubytovně.

Okolí a příroda
V obci se nachází dnes již zahrnutý pískový lom, který dříve sloužil hlavně k těžbě krásného
žlutohnědého písku jako stavebního materiálu, později jako ráj dětských her. Jedná se o lokalitu, která je
velice bohatá na výskyt neogenních mořských ...

Současnost obce
Celou obcí protéká Dolnonětčický potok, pramenící pod vrchem Maleník, asi 1 hodinu cesty severně od
Dolních Nětčic. V obci je vodovod, plynovod, kanalizace, elektrické vedení a telefonní rozvody. Urbanistická
studie obce byla zpracována roku 1999.

Sportovní možnosti
Středem Dolních Nětčic prochází trasa cyklostezky č. 6137, vedoucí od hradu Helfštýna do Bystřice
pod Hostýnem, a která se v lese nad vsí napojuje na Jantarovou stezku.

Památky a zajímavosti
Místní kaple, zasvěcená Navštívení Panny Marie, v níž se konají i mše svaté, pochází z roku 1902.
Je umístěna ve středu obce,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6333/dolni-netcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:39:37



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6333/dolni-netcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:39:37


